de materiais de construção civil, ferragens, ferramentas e 
equipamentos visando atender solicitação do Departamento 
Municipal de Obras e Vias Públicas da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul/MG. 
LICITANTES VENCEDORAS: Aline Nicacio ME – ARP nº 
117/2025 com o valor total de R$ 77.844,83 (setenta e sete mil e 
oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos); GL 
Comercio em Geral Ltda – ARP nº 118/2025 com o valor total de 
R$ 29.876,90 (vinte e nove mil e oitocentos e setenta e seis reais e 
noventa centavos); Agropecuária Gonçalves Leite Ltda – ARP nº 
119/2025 com o valor total de R$ 281.854,44 (duzentos e oitenta e 
um mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos); JJB Comercio Varejista de Tintas e Ferramentas 
Ltda – ARP nº 120/2025 com o valor total de R$ 99.435,50 (noventa 
e nove mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta 
centavos); Distribuidora de Cimento Sulminas Ltda – ARP nº 
121/2025 com o valor total de R$ 41.168,00 (quarenta e um mil e 
cento e sessenta e oito reais); VRM Comércio e Serviços Ltda – 
ARP nº 122/2025 com o valor total de R$ 1.710,80 (um mil e 
setecentos e dez reais e oitenta centavos); Castro Arantes 
Química Industrial Ltda – ARP nº 123/2025 com o valor total de 
R$ 7.677,00 (sete mil e seiscentos e setenta e sete reais) e CASA 
500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ARP nº 124/2025 
com o valor total de R$ 832,28 (oitocentos e trinta e dois reais e 
vinte e oito centavos). Valores dos itens individuais disponíveis no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico https://www.bandeiradosul.mg.gov.br. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27 de agosto de 2025. 
DATA DE ASSINATURA: